
お取引様各位 

 

PC ウイルス感染を狙う不審メールにご注意ください 

 

平素より格別のご愛顧を賜り誠にありがとうございます。この度、弊社従業員を装

った第三者からの不審なメールが、複数の方へ発信されている事実を確認致しまし

た。お客様ならびに関係者の皆様にご迷惑とご心配をおかけしておりますことを深く

お詫び申し上げます。 

 

弊社では「＠iguchi-poly.jp」のメールアドレスドメインを使用しております。不審

なメールにおいては、送信者に弊社従業員の氏名が表示されておりますが、上記と異

なるメールアドレスから送信されていることを確認しております。 

このような不審なメールに添付されているファイルを開いたりすると、コンピュー

ターウイルスに感染し、パソコンに保存されている情報などを不正に取得されてしま

う恐れがありますので、メールごと削除していただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、上記不審メールでは、Word・Excel ファイルが添付されている以外に、Word

ファイルの入ったパスワード付き Zip ファイルが添付され、メール本文にパスワード

が記載されているというパターンが見受けられます。不審に思われた際には、井口ポ

リエチレン(☏03-3920-3131)までお問い合わせいただきますよう、宜しくお願い申し

上げます。 

 

今回の事態を受けまして、被害拡大防止に努めますとともに、より一層の情報セキ

ュリティ強化に取り組んで参ります。お客様には大変なご迷惑をおかけいたします

が、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

※一般社団法人 JPCERT コーディネーションセンターより、マルウェア Emotet の感

染拡大に関する注意喚起がされております。詳細な注意事項等については下記リンク

先をご確認ください。 

マルウェア Emotet の感染再拡大に関する注意喚起 (jpcert.or.jp) 

 

令和 4 年 3 月 4 日 

令和４年３月２４日更新 

井口ポリエチレン株式会社 

https://www.jpcert.or.jp/at/2022/at220006.html

